Об установлении размера платы за проживание в общежитии НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить c 24.08.2025 согласованный со Студенческим советом НИУ ВШЭ

– Нижний Новгород размер платы за проживание в общежитии по адресу: г. Нижний

Новгород, ул. Кузнечихинская, д. 100, для обучающихся в НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород по основным образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в

сумме 13 500 (Тринадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек в месяц.

2. Установить c 24.08.2025 размер платы за проживание в общежитии по адресу:

г. Нижний Новгород, ул. Кузнечихинская, д. 100:

2.1. для обучающихся в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород по дополнительным

образовательным программам в сумме 14 900 (Четырнадцать тысяч девятьсот) рублей

00 копеек в месяц;

2.2. для прочих категорий проживающих, не относящихся к обучающимся в

НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, в сумме 1 200 (Одна тысяча двести) рублей 00 копеек

за сутки;

2.3. для абитуриентов, проживающих не менее 30 дней в сумме 14 900

(Четырнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек в месяц;

2.4. для студентов, обучающихся в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород по

социальной льготе на местах по договорам об образовании, расходы по обучению на

которых несет Национальный исследовательский университет «Высшая школа

экономики», в сумме 1 157 (Одна тысяча сто пятьдесят семь) рублей 00 копеек в месяц.

3. Признать утратившим силу приказ от 23.08.2024 № 8.1.6.3-14/230824-4 «Об

установлении размера платы за проживание в общежитии НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

капитальному ремонту, строительству и развитию имущественного комплекса

Ганина С.А.

8.1.6.3-10/070825-1 07.08.2025

2

Директор              А.А. Бляхман